
O D B O R N Ý  P R O G R A M
Akce je pořádána dle Stavovského předpisu ČLK č. 16.

PARTNEŘI A VYSTAVOVATELÉ

Klinika dětské anesteziologie a resuscitace LF MU  
a Fakultní nemocnice Brno

Pediatrická klinika LF MU a Fakultní nemocnice Brno

pořádá

1. NEKVASILŮV DEN  
DĚTSKÉ  
INTENZIVNÍ MEDICÍNY
U příležitosti Mezinárodního dne dětí

1. června 2024
Brno, Divadlo Husa na provázku

GENERÁLNÍ PARTNER  
A VYSTAVOVATEL





Vážené dámy a pánové,

vítáme Vás na „1. Nekvasilově dni dětské intenzivní medicíny“, který pořádá Klinika 
dětské anesteziologie a resuscitace LF MU, Pediatrická klinika LF MU a Fakultní 
nemocnice Brno. Akce je pořádána pod záštitou České společnosti anesteziologie, 
resuscitace a intenzivní medicíny ČLS JEP a České společnosti intenzivní medicíny 
ČLS JEP.
Hlavními tématy letošního ročníku jsou „ECMO, neonatologické ECMO - stav ve světě 
(ELSO) a v ČR, Pediatrické ECMO - ELSO, ČR, eCPR - ELSO, ČR, UPV - současný stav, 
„state-of-the-art“, Jaké stavy patří na JIP/ARO. Našim cílem je uspořádat odbornou 
konferenci, která přispěje k širšímu přehledu a orientaci v mezioborové spolupráci, 
ale i ke zkvalitnění profesní činnosti.
Spolu s programovým výborem věříme, že odborný program bude pro vás přínosem.

  Za programový výbor

 prof. MUDr. Petr Štourač, Ph.D., MBA, FESAIC doc. MUDr. Michal Fedora, Ph.D.
 doc. MUDr. Petr Jabandžiev, Ph.D.  MUDr. Milan Kratochvíl, EDIC



Programový výbor / Hlavní témata / Organizace

Programový výbor
doc. MUDr. Michal Fedora, Ph.D. 

Klinika dětské anesteziologie a resuscitace LF MU a Fakultní nemocnice Brno

prof. MUDr. Petr Štourač, Ph.D.,MBA, FESAIC 
přednosta 

Kliniky dětské anesteziologie a resuscitace LF MU a Fakultní nemocnice Brno

doc. MUDr. Petr Jabandžiev, Ph.D. 
přednosta 

Pediatrické kliniky LF MU a Fakultní nemocnice Brno

MUDr. Milan Kratochvíl, EDIC 
Klinika dětské anesteziologie a resuscitace LF MU a Fakultní nemocnice Brno

prim. MUDr. Petr Dominik 
Klinika dětské anesteziologie a resuscitace LF MU a Fakultní nemocnice Brno

doc. MUDr. Martina Kosinová, Ph.D. 
Ústav simulační medicíny LF MU

Mgr. Markéta Říhová, MBA 
vrchní sestra Kliniky dětské anesteziologie a resuscitace LF MU  

a Fakultní nemocnice Brno

Hlavní témata

 �  ECMO, neonatologické ECMO - stav ve světě (ELSO) a v ČR, indikace ...

 �Pediatrické ECMO - ELSO, ČR, indikace ...

 �eCPR - ELSO, ČR, indikace ...

 �UPV - současný stav, „state-of-the-art“

 �Jaké stavy patří na JIP/ARO

 �Eliminační metody - neonatologické, pediatrické?

Organizace konference
SYMMA, spol. s r.o.

Aleš Martinek
Bohunická 133/50

619 00 Brno
Mobil: +420 607 650 654

E-mail: a.martinek@symma.cz
www.symma.cz



 8.00–9.00 hod Registrace účastníků

 9.00–9.15 hod Slavnostní zahájení 
Petr Štourač, Michal Fedora, Milan Kratochvíl, Petr Jabandžiev, 
Martina Kosinová, Markéta Říhová

 9.15–10.30 hod Přednáškový blok I.
Technologie v pediatrické péči včera, dnes a zítra
Moderátor: Petr Štourač, Brno

Vzpomínka na doc. Romana Nekvasila (Michal Fedora, Brno)

Technologie, co Ti chrání záda ...
Moderátor: Petr Jabandžiev, Brno

... z pohledu praktické lékařky pro děti a dorost  
(Martina Tauer, Brno)

... z pohledu ZZS (Roman Sýkora, Karlovy Vary)

... z pohledu neonatologa (Martin Jouza, Brno)

... z pohledu dětské intenzivistky (Eva Klabusayová, Brno)

 10.30–11.00 hod Coffee break

 11.00–12.30 hod Přednáškový blok II.
Technologie vyšší intenzivní péče (eCPR, ECMO, UPV)
Moderátor: Václav Vobruba, Praha

... eCPR (Pavel Leden, Praha)

... neonatologické ECMO (Jan Kulhánek, Praha)

... pediatrické ECMO (Václav Vobruba, Praha)

... umělá plicní ventilace (Milan Kratochvíl, Brno)

 12.30–13.30 hod Oběd

 13.30–15.00 hod Přednáškový blok III.
Jaké stavy patří na JIP/ARO?
Moderátor: Michal Fedora, Brno

... z pohledu ZZS (Eva Jiráčková, Brno)

... lékaře neonatologické JIP (Ivan Berka, Praha)

... lékařky pediatrické JIP (Marie Venclů, Brno)

... lékaře dětského ARO (Marek Kovář, Brno)

 15.00–15.30 hod Coffee break

Odborný program



Odborný program

 15.30–17.00 hod Přednáškový blok IV.
Etika a paliativní péče v prostředí dětské 
a neonatologické intenzivní péče
Moderátor: Jan Maláska, Brno

... z pohledu lékařky neonatologické JIP  
(Zuzana Staníčková, Praha)

... z pohledu lékařky dětské JIP (Mahulena Exnerová, Hořovice)

... z pohledu aktivity RIPE – ICU (Jan Maláska, Brno)

Psychologická a komunikační úskalí intenzivní péče o děti 
(Stepaková T., Brno)

 17.00–17.15 hod Závěr konference

 17.15–22.00 hod Přátelské posezení v prostorách Divadla Husa na provázku



1. Jak rozpoznat kriticky nemocné dítě – simulační workshop
Lektoři: Martina Kosinová, Petr Štourač, Brno
Místnost A
Časy: 10:00–12:30; 14:00–16:30
Anotace:
Péče o kriticky nemocné dítě vyžaduje systematický přístup k rozpoznání i terapii respiračního 
či oběhového selhávání tak, aby nedošlo k dalšímu zhoršování či srdeční zástavě. Workshop se 
zaměří na nejdůležitější praktické dovednosti nezbytné ke zvládnutí takových situací, aktivaci 
řetězce přežití a nácvik některých simulovaných scénářů. Účastníci si mimo jiné vyzkouší 
zvládnutí efektivní oxygenoterapie, ventilaci samorozpínacím vakem s obličejovou maskou 
a zajištění intraoseálního vstupu.
Max. kapacita 8 (lze kombinovat 6 lékařů, 2 NLZP), Min. kapacita 4

2. NIV & NHF a základy UPV v pediatrii: hands-on workshop
Lektoři: Marek Kovář, Milan Kratochvíl, Brno
Místnost B
Časy: 9:30–11:00; 15:15–16:45
Anotace:
Zveme vás na workshop zaměřený na neinvazivní ventilaci (NIV), vysokoprůtokovou nazální 
oxygenaci (NHF) a základy umělé plicní ventilace (UPV). Připojte se k nám na interaktivním 
setkání, kde budeme prozkoumávat nejnovější trendy a postupy v  péči o dětské pacienty 
s respiračními dysfunkcí až selháním. Workshop bude probíhat formou krátké prezentace 
s následnou diskusí, praktickou ukázkou a sdílením zkušeností, které vám pomohou rozšířit 
vaše znalosti a dovednosti ve zdravotní péči o nejmladší členy naší společnosti.
Max. kapacita 10, Min. kapacita 4

3. Kanylace cév u dětí - hands – on workshop
Lektoři: Václav Vafek, Eva Klabusayová, Brno
Místnost B
Časy: 11:00–12:30; 13:30–15:00
Anotace:
Zavedení žilního vstupu může být obzvláště u kriticky nemocných dětí pro ošetřující personál 
skutečnou výzvou. V posledních letech dochází k rozšíření ultrazvukových přístrojů na různá 
nemocniční oddělení, ale i do ordinací praktického lékaře nebo posádek ZZS. Právě ultrazvuk 
nám může v zajištění cévního vstupu významně pomoci.
Workshop bude zaměřený na základní ovládání ultrazvukového přístroje, nácvik koordinace 
ultrazvukové sondy a jehly a vyšetření cévního systému před punkcí. Díky simulátorům si 
účastníci mohou prakticky vyzkoušet i samotnou kanylaci. Workshop je určený pro lékaře 
i NZIP.
Max. kapacita 8, Min. kapacita 4

Workshopy



Místo konání
Divadlo Husa na provázku, Zelný trh 294, 602 00 Brno

Registrační poplatky do 24. května 2024  na místě
Lékař – člen ČLS JEP Kč 1 350,-   Kč 1 650,-
Lékař – nečlen  Kč 1 550,-   Kč 1 850,-
NLZP  Kč 1 150,-   Kč 1 350,-
V registračním poplatku je zahrnuto vstupné na akci, občerstvení v průběhu
akce, oběd, vstupenka na přátelské posezení a DPH.

Workshopy
V rámci odborného programu proběhnou edukační workshopy, které jsou určeny 
účastníkům akce.
Účast na workshopech je podmíněna registrací na e-mailové adrese a.martinek@symma.cz

Oběd
Menu na den 1. června 2024
Polévka:  Minestrone (VEGAN)
Menu č. 1:  Kuře na rozmarýnu a česneku
Menu č. 2:  Hovězí na slanině
Menu č. 3:  Zeleninové kari s kokosovým mlékem
Příloha:  Jasmínová rýže nebo Bramborové nočky, Zeleninový salát
Cena oběda je zahrnuta v registračním poplatku.

Přátelské posezení na závěr akce
Přátelské posezení na závěr akce proběhne formou rautu v prostorách doprovodné 
výstavy firem. Vstupenka je zahrnuta v registračním poplatku.

Akreditace
Akce je zařazena v centrální evidenci vzdělávacích akcí České lékařské komory pod 
registračním číslem 116938 a je ohodnocena 7 kredity za účast. Certifikáty budou zaslány 
všem účastníkům po ukončení akce e-mailem. Kredity na ČLK budou lékařům připsány 
do 3 pracovních dnů.

Doprava k místu konání a parkování
Vzhledem k tomu, že Divadlo Husa na provázku se nachází v historickém centru města 
Brna, doporučujeme účastníkům, aby na místo konání přišli pěšky.

Doporučená parkoviště
Parkoviště „Grand Hotelu Brno“, Benešova 605/18, Brno
Parkovací dům DOMINI PARK“, Husova 712/14, Brno
Parkovací dům „Rozmarýn“, u. Veveří, Brno
Parking „U Janáčkova divadla“, Rooseveltova 711, Brno

Všeobecné informace


